1979, Lei Federal nº 10.257, de 10 de julho de 2001, e tendo em vista o que consta no 
Processo nº 1.529.858-8/2000,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o loteamento denominado JARDIM GRAMADO I, 
parte integrante da Chácara nº 69, Vila Maria Dilce, com área total de 84.586,67m² (oitenta 
e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis vírgula sessenta e sete metros quadrados), objeto 
da matrícula nº 59.415, do Registro de Imóveis da 2ª Circunscrição de Goiânia, de 
propriedade da empresa Ampla Engenharia e Serviços Ltda., em conformidade com as 
plantas, memorial descritivo, listagem de lotes e demais atos contidos nos processos

[...]

e) Obras de escoamento de águas pluviais, através de nivelamento e
terraplanagem; 
f) Obras de pavimentação asfáltica, galerias de águas pluviais e sarjetas.

Art. 6º Como garantia caucionária para execução das obras de 
Pavimentação Urbana e Drenagem Pluvial, no valor de R$ 2.146.820,36 (dois milhões, 
cento e quarenta e seis mil, oitocentos e vinte reais e trinta e seis centavos); Sistema de 
Abastecimento de Água, no valor de R$ 190.270,25 (cento e noventa mil, duzentos e 
setenta reais e vinte e cinco centavos); Hidrante de Coluna, no valor de R$ 21.659,63 
(vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e três centavos); Rede 
Elétrica e Iluminação Pública, no valor de R$ 215.936,36 (duzentos e quinze mil, 
novecentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos); Sistema de Esgotamento Sanitário, 

no valor de R$ 117.880,98 (cento e dezessete mil, oitocentos e oitenta reais e noventa e 
oito centavos), totalizando a quantia de R$ 2.692.567,58 (dois milhões, seiscentos e 
noventa e dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos), a 
empreendedora oferece os lotes 01 ao 13 e 16 ao 33, da Quadra 15, com área total de 
8.420,99m², do loteamento Jardim Gramado I, avaliados em R$ 2.714.283,01 (dois 
milhões, setecentos e quatorze mil, duzentos e oitenta e três reais e um centavo), conforme 
Escritura Pública de Caução Hipotecária, lavrada no Cartório do 8º Ofício de Notas, Livro 
00371-N, Folhas 027/028, sob o Protocolo nº 0035575. 

Art. 7º Findo o prazo previsto no artigo 5º, o inadimplemento do loteador,

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 22,92/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 22 anos, 11 meses e 07 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de     
R$ 1.830,33 (um mil oitocentos e trinta reais e trinta e três centavos) mensais, nos 
termos do Processo n.º. 7.199.610-7/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17  dias do  mês 
de  abril  de  2018. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

contribuição de 10 anos e 25 dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações utilizadas como base para as contribuições previdenciárias, composta 
pelas parcelas: Vencimento, Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (02) e 
Adicional de Incentivo Funcional, no valor total de R$ 407,08 (quatrocentos e sete 
reais e oito centavos) mensais, nos termos do Processo n.º. 6.879.155-3/2017. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

86975-01, aposentado no cargo de Agente Administrativo, Nível II, Referência “J”, por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.101,64 (hum mil, cento e um reais e sessenta e quatro centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 771,15 (setecentos e setenta um reais e 
quinze centavos) e Adicional por Tempo de Serviço – 8º Quinquênio 
Proporcional, LC 276/2015, (0,85%): R$ 9,42 (nove reais e quarenta e dois centavos), 
nos termos dos Processos nº.s 1.921.050-2/2001 e 6.983.921-15/2017.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.